compensation durant l’année 2020 pour défaut de
provision, seulement 33 993 chèques ont été déclarés
à cette centrale, soit un taux de déclaration de 66 %
contre un taux de 79 % à fin 2019.
Les chèques impayés déclarés par les banques
demeurent concentrés sur la tranche comprise entre dix
mille un (10 001) et un (1) million de dinars, soit
66,6 % du total des chèques rejetés.
La répartition par secteur juridique du nombre
d’incidents de paiement déclarés montre que pour le
secteur privé, la clientèle des «Particuliers» représente
la part la plus importante avec 36,40 % du nombre